



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Buerarema**

quarta-feira, 20 de junho de 2018

Ano VI - Edição nº 00417 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Buerarema publica**



Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

[buerarema.ba.gov.br](http://buerarema.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
F015A16C416D0BFF31EBC30B25F949F3

## Prefeitura Municipal de Buerarema

# SUMÁRIO

- EXTRATO DO CONTRATO Nº 092A/2018 VINCULADO AO PREGÃO 006/2018 – SRP.
- ATO FORMAL DE DISPENSAS Nº 011 E 012/2018 E EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 100 E 101/2018.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2018 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL 044/2018 - SRP.
- AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 065/2018 –SRP.
- AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 066/2018 –SRP.
- RESCISÃO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 087/2018.
- REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 035/2018.

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Contrato



## EXTRATO DO CONTRATO Nº 092A/2018 VINCULADO AO PREGÃO 006/2018 – SRP

**CONTRATANTE** – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL NUNES LTDA CNPJ: 05.117.524/0001-80 – OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de combustíveis e óleos lubrificantes para atender a frota mecanizada do município; Data do Contrato 02/05/2018; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R\$ 696.765,56 (seiscentos e noventa e seis mil setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 02 de Maio de 2018

**Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira**  
*Prefeito Municipal*

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Dispensa



## ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 011/2018

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inciso V, da lei federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a aquisição de 02 (dois) veículos na cor branca. Prazo 31/12/2018. Totalizando R\$ 83.980,00 (oitenta e três mil novecentos e oitenta reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 011/2018, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa **TOPVEL – TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA**, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 34.177.030/0011-61, com Filial na Cidade de Itabuna/Ba, na Avenida José Soares Pinheiro, nº 910 B, Bairro Centro, CEP: 45.600-298, neste ato representada por seu sócio o Sr. João Freitas Brandão, brasileiro, casado, empresário e administrador de empresa, residente e domiciliado ao Condomínio Alameda Rio Canavieiras, nº 25, Quadra B, Bairro Nazaré, na cidade de Jacobina/BA, CEP: 44.700-000, portador da cédula de identidade nº 00.785.469-23, expedida pela SSP/BA e CPF/MF nº 056.266.255-34. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 12 de Junho de 2018

**Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira**  
Prefeito Municipal

## ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso V, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 011/2018 – aquisição de 02 (dois) veículos na cor branca, para a Empresa Empresa **TOPVEL – TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA**, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 34.177.030/0011-61, com Filial na Cidade de Itabuna/Ba, na Avenida José Soares Pinheiro, nº 910 B, Bairro Centro, CEP: 45.600-298, neste ato representada por seu sócio o Sr. João Freitas Brandão, brasileiro, casado, empresário e administrador de empresa, residente e domiciliado ao Condomínio Alameda Rio Canavieiras, nº 25, Quadra B, Bairro Nazaré, na cidade de Jacobina/BA, CEP: 44.700-000, portador da cédula de identidade nº 00.785.469-23, expedida pela SSP/BA e CPF/MF nº 056.266.255-34. Valor global R\$ 83.980,00 (oitenta e três mil novecentos e oitenta reais). Adjudicado o objeto no dia 12 de Junho de 2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

# Prefeitura Municipal de Buerarema



## HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso V, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 011/2018 – cujo objeto é aquisição de 02 (dois) veículos na cor branca, contratando a Empresa **TOPVEL – TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA**, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 34.177.030/0011-61, com Filial na Cidade de Itabuna/Ba, na Avenida José Soares Pinheiro, nº 910 B, Bairro Centro, CEP: 45.600-298, neste ato representada por seu sócio o Sr. João Freitas Brandão, brasileiro, casado, empresário e administrador de empresa, residente e domiciliado ao Condomínio Alameda Rio Canavieiras, nº 25, Quadra B, Bairro Nazaré, na cidade de Jacobina/BA, CEP: 44.700-000, portador da cédula de identidade nº 00.785.469-23, expedida pela SSP/BA e CPF/MF nº 056.266.255-34. Valor global R\$ 83.980,00 (oitenta e três mil novecentos e oitenta reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema, HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 12/06/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

# Prefeitura Municipal de Buerarema



## ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 012/2018

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inciso V, da lei federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a aquisição de 01 (um) veículo na cor branca. Prazo 31/12/2018. Totalizando R\$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 012/2018, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa **CRISTAL MOTORS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.490.514/0001-60, com Sede na Cidade de Itabuna/Ba, na Avenida José Soares Pinheiro, nº 1.328, Bairro Centro, CEP: 45.600-298, neste ato representada por seu sócio o Sr. Ervino Binow Júnior, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Avenida Nações Unidas, nº 549, Apartamento 600, Bairro Centro, na cidade de Itabuna/BA, CEP: 45.600-939, portador da cédula de identidade nº 04.951.955-70, expedida pela SSP/BA e CPF/MF nº 514.913.975-00. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 12 de Junho de 2018

**Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira**  
Prefeito Municipal

## ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso V, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 012/2018 – aquisição de 01 (um) veículo na cor branca, para a Empresa **CRISTAL MOTORS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.490.514/0001-60, com Sede na Cidade de Itabuna/Ba, na Avenida José Soares Pinheiro, nº 1.328, Bairro Centro, CEP: 45.600-298, neste ato representada por seu sócio o Sr. Ervino Binow Júnior, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Avenida Nações Unidas, nº 549, Apartamento 600, Bairro Centro, na cidade de Itabuna/BA, CEP: 45.600-939, portador da cédula de identidade nº 04.951.955-70, expedida pela SSP/BA e CPF/MF nº 514.913.975-00. Valor global R\$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais). Adjudicado o objeto no dia 12 de Junho de 2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

# Prefeitura Municipal de Buerarema



## HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso V, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 012/2018 – cujo objeto é aquisição de 01 (um) veículo na cor branca, contratando a Empresa **CRISTAL MOTORS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.490.514/0001-60, com Sede na Cidade de Itabuna/Ba, na Avenida José Soares Pinheiro, nº 1.328, Bairro Centro, CEP: 45.600-298, neste ato representada por seu sócio o Sr. Ervino Binow Júnior, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Avenida Nações Unidas, nº 549, Apartamento 600, Bairro Centro, na cidade de Itabuna/BA, CEP: 45.600-939, portador da cédula de identidade nº 04.951.955-70, expedida pela SSP/BA e CPF/MF nº 514.913.975-00. Valor global R\$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema, HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 12/06/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

# Prefeitura Municipal de Buerarema



## EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2018 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018

**CONTRATANTE** – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – TOPVEL – TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA CNPJ sob o nº 34.177.030/0011-61 – OBJETO: aquisição de 02 (dois) veículos na cor branca; Data do Contrato 12/06/2018; Prazo: 31/12/2018; Valor do Contrato R\$ 83.980,00 (oitenta e três mil novecentos e oitenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 12 de Junho de 2018

**Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira**

*Prefeito Municipal*

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09



# Prefeitura Municipal de Buerarema



## EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2018 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2018

**CONTRATANTE** – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – CRISTAL MOTORS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ sob o nº 03.490.514/0001-60 – OBJETO: aquisição de 01 (um) veículo na cor branca; Data do Contrato 12/06/2018; Prazo: 31/12/2018; Valor do Contrato R\$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 12 de Junho de 2018

***Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira***

*Prefeito Municipal*

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Pregão Presencial



## EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2018 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL 044/2018 - SRP

**CONTRATANTE** – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – G LIMA CONSTRUTORA LTDA – ME CNPJ: 19.156.914/0001-74 – OBJETO: Registro de Preço para aquisição de materiais (tubulação em concreto, meio-fio, paralelepípedo, pó de pedra, areia lavada, tijolinho, pedra seca, cimento) a serem utilizados na pavimentação de diversas ruas do município de Buerarema; Data do Contrato 15/06/2018; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R\$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 15 de Junho de 2018. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

[buerarema.ba.gov.br](http://buerarema.ba.gov.br)

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Pregão Presencial



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA**  
**CNPJ Nº 13.721.188/0001-09**

## **AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 065/2018 –SRP**

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 065/2018 – SRP, cujo objeto é a aquisição de material descartável (copos, talheres, guardanapos, sacolas, entre outros) para serem utilizados pelas secretarias municipais e setores ligados as mesmas, no dia 04.07.2018 às 15:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital deverá ser solicitado pelo e-mail [licita.pmbuerarema@gmail.com](mailto:licita.pmbuerarema@gmail.com). Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 20/06/2018

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba  
[buerarema.ba.gov.br](http://buerarema.ba.gov.br)

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Pregão Presencial



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA**  
**CNPJ Nº 13.721.188/0001-09**

## **AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 066/2018 –SRP**

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 066/2018 – SRP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de horas máquinas (escavadeira hidráulica de esteira e retroescavadeira sobre pneus), no dia 04.07.2018 às 16:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital deverá ser solicitado pelo e-mail [licita.pmbuerarema@gmail.com](mailto:licita.pmbuerarema@gmail.com). Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 20/06/2018

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000*  
*Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba  
[buerarema.ba.gov.br](http://buerarema.ba.gov.br)

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Contrato



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA**  
**CNPJ Nº 13.721.188/0001-09**

## **RESCISÃO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 087/2018**

**CONTRATANTE** – MUNICÍPIO DE BUERAREMA

**CONTRADADA** – JOSÉ VIEIRA FILHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS

**DO OBJETO** – O presente Distrato tem por objeto a rescisão unilateral do Contrato nº 087/2018, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e material permanente (equipamentos de informática, mobiliário, ar condicionado, ventilador, aparelhos de multimídia, aparelhos de sonorização, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, utensílios de cozinha) para atender as necessidades das Secretarias e setores ligados às mesmas.

**DO FUNDAMENTO LEGAL** – Art. 78, inciso III e IV e Art. 79, inciso I, da Lei 8.666/93

*Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:*

**Art. 78.** *Constituem motivo para rescisão do contrato:*

.....  
**II** - o cumprimento irregular de cláusulas contratuais, especificações, projetos e prazos;

.....  
**IV** - o atraso injustificado no início da obra, serviço ou fornecimento;

**Art. 79.** *A rescisão do contrato poderá ser:*

**I** - determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo anterior;

**DATA DA RESCISÃO** – 25/04/2018

**DA CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO:** Em virtude da rescisão do referido contrato, a Prefeitura Municipal de Buerarema, convoca a segunda colocada do lote 03, do Pregão Presencial 043/2018 – SRP, a empresa **CLÁUDIO R. P. SANTOS** CNPJ sob o nº 19.541.238/0001-52, para que manifeste se há interesse em assumir a contratação no prazo de 03 (três) dias úteis.

**Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira**  
**Prefeito Municipal**

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Pregão Presencial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA**  
**CNPJ: 13.721.188/0001-09**  
**Avenida Góes Calmon, nº 591, Centro**

REPUBLIÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 035/2018

Aos 27 dias do mês de Fevereiro de 2018, de um lado **A PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 13.721.188/0001-09, com sede junto à Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema/BA, representado neste ato pelo seu representante o Prefeito Municipal, Sr. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, portador da Cédula de identidade nº 0953982289, emitida pela SSP/BA, e inscrito no CPF/MF nº 017.999.825-05, residente e domiciliado em Buerarema/BA na Rua 9, nº 390, Loteamento Jardim Pousa Feliz, CEP: 45.615-000, com ADESÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018 - SRP, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 27/02/2018, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Prestação de Serviço**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - **DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S)**: A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando Registro de Preços para a prestação de serviços gráficos, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**Empresa GRÁFICA E EDITORA MESQUITA LTDA - EPP**, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 63.201.867/0001-25, com sede na Cidade de Itabuna/BA, na Rua São José, nº 177, Térreo, Bairro São Caetano, CEP: 45.600-010 neste ato representado na forma do seu Contrato Social, pelo Sr. Delson Arantes Mesquita, brasileiro, casado, comerciante, portador da cédula de identidade nº M 2.334.034, expedida pela SSP/MG, inscrito no CPF sob nº 394.437.286-72 e, domiciliado em Itabuna/BA, com endereço na Rua (R), nº 165, Bairro Vila Anália, CEP: 45.608-192.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

[buerarema.ba.gov.br](http://buerarema.ba.gov.br)

# Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA  
CNPJ: 13.721.188/0001-09  
Avenida Góes Calmon, nº 591, Centro

1	anamnese clinica frente e verso, papel ap. 75 gr. preto, oficio bloco c/ 50 folhas.	bloc	50	R\$ 6,65	R\$ 332,50
2	atestado medico bloco c/100 unidade tamanho ½ oficio, em papel ap 75 gramas	bloc	120	R\$ 11,40	R\$ 1.368,00
3	atestado medico caps, papel ap 75 gr. tamanho ½ oficio, blocos com 50 folhas.	bloc	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
4	atividades de trabalho /endemias, 1x0, ap-75gr, 100x1, f-08	bloc	120	R\$ 11,40	R\$ 1.368,00
5	banner impresso 120cmx90cm	unid	80	R\$ 104,50	R\$ 8.360,00
6	banner tipo faixa, em lona fotolito, 3,00 x 0,70 cm	unid	20	R\$ 204,25	R\$ 4.085,00
7	bloco oficio timbrado formato 16 impressão 4x0 cores em papel ap 75 gramas	blo	800	R\$ 7,13	R\$ 5.704,00
8	boletim de imóveis pendentes /endemias, f-08, 1x0, ap-75gr, 100x1	bloc	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
9	boletim de produção ambulatorial – bpa bloco c/100 unidade	bloc	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
10	caderneta de vacinação frente e verso, papel ap 180 gr. 20 cm x 05 cm.	unid	8.000	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00
11	cartão controle esquema básico no 1º ano de vida, papel ap. 180 gr. preto, frente e verso formato 16	unid	2.000	R\$ 0,24	R\$ 480,00
12	cartão da família unidade papel ap. 180 gr. preto, frente e verso formato 16	unid	5.000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
13	cartão da gestante, 2 dobras, papel ap 180 gr. preto, frente e verso formato 16	unid	2.000	R\$ 0,24	R\$ 480,00
14	cartão de acompanhamento da leishmaniose papel ap. 180 gr. preto, frente e verso formato 16	unid	200	R\$ 0,24	R\$ 48,00
15	cartão de aprazamento unidade papel ap. 180 gr. preto, frente e verso formato 16	unid	3.000	R\$ 0,24	R\$ 720,00
16	cartão de vacina do adulto unidade papel ap. 180 gr. preto, frente e verso formato 16	unid	5.000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
17	cartão do diabético ( sou diabético ) frente e verso tam: 16 x 12,5cm papel ap. 180 gr. preto, frente e verso	unid	1.000	R\$ 0,24	R\$ 240,00
18	cartão espelho do acs feminino e masculino em papel ap. 180 gr. preto, frente e verso formato 16	unid	3.000	R\$ 0,24	R\$ 720,00
19	cartão espelho para sala de vacina	unid	2.000	R\$ 0,43	R\$ 860,00
20	carteira odontológica unidade papel ap. 180 gr. preto, frente e verso formato 16	unid	1.000	R\$ 0,24	R\$ 240,00

# Prefeitura Municipal de Buerarema

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA**  
**CNPJ: 13.721.188/0001-09**  
**Avenida Góes Calmon, nº 591, Centro**

21	certificado para eventos diversos em papel couche 220 fosco gramas impressão digital personalizada formato a4	unid	600	R\$ 3,09	R\$ 1.854,00
22	confeção de cartões de visita em policromia, 9 x 5cm, com símbolo do município laminação fosca e verniz localizado.	unid	4000	R\$ 0,33	R\$ 1.320,00
23	controle diário de hiperdia f-08, 1x0, ap-75gr, 100x1	bloc	70	R\$ 11,40	R\$ 798,00
24	crachá, papel duplex 250gr impressão colorido frente formato 32	unid	600	R\$ 0,81	R\$ 486,00
25	dados da sede do município /endemia, f-08, 1x0, ap-75r, 100x1	bloc	60	R\$ 11,40	R\$ 684,00
26	envelope programa saúde da família em papel kraft natural 80 gramas tamanho 24x34	unid	6.000	R\$ 0,71	R\$ 4.260,00
27	e-sus atendimento individual bloco c/100 folhas f-08, 1x0, ap-75gr, 100x1	bloc	150	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00
28	e-sus atendimento individual odontológico bloco c/100 folhas f-08, 1x1, ap-75gr, 100x1	bloc	150	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00
29	e-sus cadastro domiciliar bloco c/100 folhas f-08, 1x1, ap-75gr, 100x1	bloc	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
30	e-sus cadastro individual bloco c/100 folhas f-08, 1x0, ap-75gr, 100x1	bloc	200	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
31	e-sus ficha de atividade coletiva bloco c/100 folhas f-08, 1x0, ap-75gr, 100x1	bloc	30	R\$ 11,40	R\$ 342,00
32	e-sus ficha de procedimento bloco c/100 folhas f-08, 1x0, ap-75gr, 100x1	bloc	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
33	e-sus ficha de vista domiciliar bloco c/100 folhas f-08, 1x0, ap-75gr	bloc	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
34	faixa impressa de 500cmx100cm	unid	4	R\$ 427,50	R\$ 1.710,00
35	faixada 300x0,90 em lona e estrutura de metalon 20x20	unid	3	R\$ 1.092,50	R\$ 3.277,50
36	ficha b - gestante, 1x1, ap-75gr, f-08, 100x1	bloc	50	R\$ 14,25	R\$ 712,50
37	ficha b - hanseníase, 1x1, ap-75gr, f-08, 100x1	bloc	50	R\$ 14,25	R\$ 712,50
38	ficha b - diabetes, 1x1, ap-75gr, f-08, 100x1	bloc	50	R\$ 14,25	R\$ 712,50
39	ficha b - hipertensão, 1x1, ap-75gr, f-08, 100x1	bloc	50	R\$ 14,25	R\$ 712,50
40	ficha b - tuberculose, 1x1, f-08, 100x1, ap-75gr	bloc	50	R\$ 14,25	R\$ 712,50
41	ficha cadastro paciente, papel ap 75 gr. lam. ofício, cor preta blocos c/50 folhas.	bloc	100	R\$ 6,65	R\$ 665,00
42	ficha clínica impressão frente e verso, lam: ofício papel ap 90 gr. cor preto.	Unid	3.500	R\$ 0,33	R\$ 1.155,00



# Prefeitura Municipal de Buerarema

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA**  
**CNPJ: 13.721.188/0001-09**  
**Avenida Góes Calmon, nº 591, Centro**

43	ficha d(acs), 100x1, ap-75gr.f-08 1x1	bloc	50	R\$ 14,25	R\$ 712,50
44	ficha dados cadastrais papel ap 75 gr. tam. oficio, cor preto bloco c/ 50 folha.	bloc	50	R\$ 11,40	R\$ 570,00
45	ficha de acompanhamento da gestante bloco c/100 folhas ap-75gr, f-08	bloc	50	R\$ 14,25	R\$ 712,50
46	ficha de atendimento planejamento familiar, papel ap 75 gr. preto, frente e verso oficio bloco c/ 50 folhas.	bloc	30	R\$ 14,25	R\$ 427,50
47	ficha de cadastramento da gestante bloco c/100 folhas ap-75gr, f-08.	bloc	20	R\$ 14,25	R\$ 285,00
48	ficha de comunicação papel ap 75 gr. tam. ½, cor preto bloco c/ 50 folha.	bloc	20	R\$ 6,65	R\$ 133,00
49	ficha de continuação unidade bloco c/100 folhas ap-75gr, f-08.	bloc	200	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
50	ficha de controle de estoque material: celulose vegetal, gramatura: 150 g/m2, cor br.	unid	3.000	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
51	ficha de controle de vacinação, tam: ½ oficio, impressão em 2 cores amarelo e vermelho papel ap 75 gr.	Unid	2.000	R\$ 0,33	R\$ 660,00
52	ficha de documentos lfd, papel ap 75 gr. tam. oficio cor preta, blocos c/50 folhas.	bloc	30	R\$ 7,13	R\$ 213,90
53	ficha de encaminhamento papel ap 75 gr. tam. oficio, cor preto bloco c/ 50 folha.	bloc	30	R\$ 7,13	R\$ 213,90
54	ficha de encaminhamento para realização de laqueadura tubaria/vasectomia, papel ap 75 gr. tam. oficio frente e verso, cor preto blocos c/50 folhas.	bloc	20	R\$ 7,60	R\$ 152,00
55	ficha de encaminhamento bloco c/100 folhas ap-75gr, f-08	bloc	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
56	ficha de entrevista de admissão caps, papel ap 75 gr. tamanho oficio frete e verso, blocos com 50 folhas.	bloc	50	R\$ 6,65	R\$ 332,50
57	ficha de evolução caps, papel ap 75 gr. tamanho oficio cor azul, blocos com 50 folhas frente e verso.	bloc	50	R\$ 6,65	R\$ 332,50
58	ficha de oficina terapêutica caps, papel ap 75 gr. tamanho oficio, blocos com 50 folhas.	bloc	30	R\$ 6,65	R\$ 199,50
59	ficha de orientação ao usuário, lfd, papel ap 75 gr. tam. oficio frente e verso, cor preto, blocos c/50 folhas.	bloc	30	R\$ 6,65	R\$ 199,50
60	ficha de plano terapêutico baseado no problema, papel ap 75 gr. tamanho oficio frete e verso, blocos com 50 folhas.	bloc	30	R\$ 6,65	R\$ 199,50
61	ficha de termo de responsabilidade da secretária municipal de saúde papel ap 75 gr. tam. oficio, cor preto. bloco c/ 50 folha.	bloc	30	R\$ 6,65	R\$ 199,50

# Prefeitura Municipal de Buerarema

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA**  
**CNPJ: 13.721.188/0001-09**  
**Avenida Góes Calmon, nº 591, Centro**

62	ficha de termo de responsabilidade do usuário/responsável ou cuidador, papel ap 75 gr. tam. ofício cor preta, blocos c/50 folhas.	bloc	30	R\$ 6,65	R\$ 199,50
63	ficha de visita domiciliar endemias, f-32, 1x0, em ap 180 gramas	Unid	3.000	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
64	ficha eletrocardiograma papel ap 75 gr. tam. ¼ , cor preto bloco c/ 50 folha.	bloc	50	R\$ 7,13	R\$ 356,50
65	ficha prontuário unidade f-08, 1x0, ap-120gr.	Unid	3.000	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
66	ficha relatório social, papel ap 75 gr. tam. ofício, cor preto. bloco c/ 50 folha.	bloc	30	R\$ 7,13	R\$ 213,90
67	ficha ultra sonografia papel ap 75 gr. tam. ¼ , cor preto bloco c/ 50 folha.	bloc	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
68	folder colorido frente e verso em papel couchê 115 gramas formato 8	unid	3000	R\$ 0,71	R\$ 2.130,00
69	itinerário de trabalho (resumo) /endemias, f-08, 1x0, ap-75gr, 100x1	bloc	100	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00
70	laboratório /endemias, f-08, 1x0, ap-75gr, 100x1	bloc	50	R\$ 14,25	R\$ 712,50
71	laudo médico psiquiátrico simplificado, papel ap 75 gr. tamanho ofício, blocos com 50 folhas.	bloc	50	R\$ 6,65	R\$ 332,50
72	laudo para solicitação de procedimento ambulatorial (apaç) papel ap 75 gr. tam. ofício. cor azul bloco c/ 50 folha.	bloc	200	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00
73	laudo tfd, papel ap 75 gr. tam. ofício frente e verso, cor preto frente e verso blocos c/50 folhas.	bloc	60	R\$ 6,65	R\$ 399,00
74	mapa de registro diário das atividades de planejamento familiar f-08, 1x0, ap-75gr, 100x1	bloc	90	R\$ 14,25	R\$ 1.282,50
75	mapa diário acompanhamento sisvan/bolsa família f-08, 1x0, ap-75gr, 100x1	bloc	70	R\$ 14,25	R\$ 997,50
76	orientação para exame preventivo tam: 9,5cm x 6,5cm; papel ap 75 gr. cor preta bloco c/ 50 folhas.	bloc	120	R\$ 6,65	R\$ 798,00
77	panfleto educativo papel couche 115 gr. meio ofício, frete e verso 4x4	und	15.000	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
78	cartaz a3 impressão digital	unid	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
79	pastas para evento em papel cartão 250 gramas impressão 4x0 cores laminada formato 4	und	1200	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00
80	pedido de baciloscopia e informação de resultado tam: ¼ de ofício, papel ap de 75 gr. cor preto bloco c/ 50 folhas.	bloc	60	R\$ 7,13	R\$ 427,80
81	plotagem	m2	120	R\$ 133,00	R\$ 15.960,00
82	ponto pessoal do campo /endemias, f-08, 1x0, 100x1, ap-75	bloc	100	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00

# Prefeitura Municipal de Buerarema

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA**  
**CNPJ: 13.721.188/0001-09**  
**Avenida Góes Calmon, nº 591, Centro**

83	protocolo lfd papel ap 75 gr. tam. officio, cor preto bloco c/ 50 folha.	bloc	30	R\$ 7,13	R\$ 213,90
84	quadro 01- avaliação de supervisão realizada no campo pncd, f-08, 1x0, ap-75gr, 100x1	bloc	100	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00
85	quadro 02- avaliação de supervisão realizada no campo pncd, f-08, 1x0, ap-75gr, 100x1	bloc	100	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00
86	quadro 03- avaliação de supervisão realizada no campo pncd, f- 08, 1x0, ap-75gr, 100x1	bloc	100	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00
87	receita azul, numerada bloco c/ 50 folhas	bloc	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
88	receituário controle especial bloco c/100 unidade	bloc	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
89	receituário medico bloco c/100 folhas tam: ¼ de officio, papel ap de 75 gr.	bloc	1.000	R\$ 5,94	R\$ 5.940,00
90	registro diário do serviço antivetorial frente e verso dengue – folhas f-08, ap-75gr, 100x1	bloc	300	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
91	relação nominal de exames citológico bloco c/ 100 folhas f-08, 1x0, ap-75gr,	bloc	50	R\$ 14,25	R\$ 712,50
92	relatório de visita domiciliar, papel ap 75 gr. f-08, 1x0, 100x1	bloc	50	R\$ 14,25	R\$ 712,50
93	relatório médico, papel ap 75 gr. tamanho ½ officio, blocos com 50 folhas.	bloc	50	R\$ 7,13	R\$ 356,50
94	requerimento blc. c/100fhs f-08, 1x0, ap-75gr	bloc	30	R\$ 7,13	R\$ 213,90
95	requisição de exame citopatológico – colo do útero bloco c/100 folhas f-08, 1x0, ap-75gr.	bloc	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
96	requisição de exame citopatológico, frente e verso, papel ap 75 f-08, 100x1	bloc	50	R\$ 14,25	R\$ 712,50
97	requisição de mamografia bloco c/100 folhas f-08, 1x0, ap-75gr	bloc	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
98	requisição interna de material ao almoxarifado f-08, 1x0, ap-75gr, 100x1	bloc	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
99	resumo dos trabalhos de campo /endemias , 1x1, ap-75gr, 100x1, f-08	bloc	200	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
100	resumo semanal do serviço antivetorial /endemias, f-08, 1x0, ap-75gr, 100x1	bloc	200	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
101	siambw sistema de informações ambulatorial, papel ap 75 gr. preto, officio bloco c/ 50 folhas.	bloc	150	R\$ 7,15	R\$ 1.072,50
102	sinan ficha de notificação bloco c/100 unidade f-08, 1x0, ap-75gr	bloc	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
103	solicitação de exames bloco c/100 folhas f-16, 1x0, ap-75gr	bloc	500	R\$ 11,65	R\$ 5.825,00
104	solicitação de medicamentos f-08, 1x0, ap-75gr, 100x1	bloc	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
105	termo de responsabilidade, papel ap 75 gr, tam. officio frente e verso, blocos c/50 folhas.	bloc	40	R\$ 7,98	R\$ 319,20

# Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA  
 CNPJ: 13.721.188/0001-09  
 Avenida Góes Calmon, nº 591, Centro

1	Faixa em polietileno 3,00 x 0,70m	Unid	10	R\$ 193,20	R\$ 1.932,00
2	Banner colorido 1,00 x 1,50 em lona com fotolito,	Unid	120	R\$ 174,80	R\$ 20.976,00
3	Banner com 02 varetas colorido 1,20 x 0,70 em lona c fotolito,	Unid	40	R\$ 73,60	R\$ 2.944,00
4	Cartaz Colorido formato 02 papel couchê em fotolito digital	Unid	500	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00
5	Cartaz Colorido formato 04 papel couchê em fotolito digital	Unid	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
6	Certificado Colorido papel couchê formato 09 com fotolito	Unid	700	R\$ 2,99	R\$ 2.093,00
7	Faixa em polietileno 4,00 x 0,60m	Unid	10	R\$ 197,78	R\$ 1.977,80
8	Folder colorido formato 09 4 x 4 com fotolito em papel couche 115 gramas	Unid	4.000	R\$ 1,38	R\$ 5.520,00
9	Pasta individual do aluno formato 4 com fotolito em papel cartão 180 impressão 1x0	Unid	5.000	R\$ 1,79	R\$ 8.950,00
10	Ata de Resultados Finais frente e verso em appela ap 75 gramas	Unid	3.000	R\$ 0,32	R\$ 960,00
11	Diário de Classe 6º ao 9º (frequência) em papel cartão supremo-250, capa colorida.	Unid	150	R\$ 41,40	R\$ 6.210,00
12	Diário de Classe 6º ao 9º (Notas) em papel cartão supremo-250, capa colorida.	Unid	150	R\$ 41,40	R\$ 6.210,00
13	Diário de Classe estudiantil em papel cartão supremo-250 (capa colorida)	Unid	150	R\$ 41,40	R\$ 6.210,00
14	Diário de Classe 3º ao 5º ANO em papel cartão supremo-250, capa colorida.	Unid	150	R\$ 41,40	R\$ 6.210,00
15	Diário de Classe Escolas do Campo em papel cartão supremo-250, capa colorida.	Unid	150	R\$ 41,40	R\$ 6.210,00
16	Diário de Parecer descritivo (EJA II) em papel cartão supremo-250, capa colorida.	Unid	200	R\$ 41,40	R\$ 8.280,00
17	Diário de Registro (EJA I) em papel cartão supremo-250, capa colorida.	Unid	150	R\$ 41,40	R\$ 6.210,00
18	Pasta Canguru em papel cartão 250 tam a3 aberto colorido	Unid	1.000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
19	Ficha de Matrícula Ensino Fundamental frente e verso em papel ap 75 gramas 1x1	Unid	6000	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00
20	Histórico Escolar Ensino Fund. 09 anos/EJA frente e verso em papel ap 75 gramas 1x1	Unid	3000	R\$ 0,32	R\$ 960,00
21	Jornal Informativo colorido formato fotolito digital frente e verso papel AP 75gramas	Unid	2.000	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

[buerarema.ba.gov.br](http://buerarema.ba.gov.br)

# Prefeitura Municipal de Buerarema

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA**  
**CNPJ: 13.721.188/0001-09**  
**Avenida Góes Calmon, nº 591, Centro**

22	Panfleto Policromia, com fotolito 15x21 cm, papel couchê 115gr	Unid	2.000	R\$ 0,23	R\$ 460,00
23	Cracha em papel cartão 250 gramas formato 10x15 impressão 4x0 com cordão	Unid	600	R\$ 0,78	R\$ 468,00
24	Bloco de rascunho formato 16 em papel ap 75 gramas 50x1 impressão 4x0	bloco	500	R\$ 7,36	R\$ 3.680,00
25	<u>Confecção e instalação de lona para letreiro com aplicação de laca ou verniz automotivo, com instalação (forma de lona esticada com ilhós) e com pintura na estrutura, a ser alocado em área externa, com resistência a intempéries climáticas, em policromia, tamanho 3,80m x 0,90m.</u>	Unid	6	R\$ 1.450,00	R\$ 8.700,00
26	Plotagem em adesivo vinil	M2	70	R\$ 128,06	R\$ 8.964,20

1	adesivo em tamanho a3	und	100	R\$ 6,65	R\$ 665,00
2	adesivos autocolantes 10x10cm redondos em papel adesivo, impressão 4x4 cores, recortada em cartelas	und	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
3	banner em lona com acabamento	m2	80	R\$ 86,40	R\$ 6.912,00
4	bloco p/ anotação, 50x1 em papel ap 24 formato 18 impressão 1x0 em papel ap 75 gramas	und	500	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00
5	certificados tam a4 papel ap-180gr	und	2000	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00
6	cartaz colorido formato 04 papel couchê em fotolito digital	und	1.500	R\$ 3,09	R\$ 4.635,00
7	lona impressa com acabamento	m2	100	R\$ 152,00	R\$ 15.200,00
8	plotagem	m2	100	R\$ 96,96	R\$ 9.696,00
9	cartilhas para cadastro único dos programas sociais impressão 4x4 cors capa em papel couchê 150 gramas miolo 24 paginas em papel couchê 115 gramas formato 8 aberta	und	800	R\$ 8,55	R\$ 6.840,00
10	certificado colorido papel couchê formato 09 com fotolito	und	800	R\$ 3,09	R\$ 2.472,00
11	envelope ofício em papel ap 90 gramas para o cras (04 cores)	und	1000	R\$ 0,71	R\$ 710,00
12	envelope ofício em papel apergaminhado 90 gramas para a secretaria e conselhos 04 cores)	und	1000	R\$ 0,71	R\$ 710,00

# Prefeitura Municipal de Buerarema

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA**  
**CNPJ: 13.721.188/0001-09**  
**Avenida Góes Calmon, nº 591, Centro**

13	envelope ofício em papel apergaminhado 90 gramas para o creas	und	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
14	envelope ofício para o igd / ba (04 cores)	und	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
15	envelope saco creas apergaminha 90 gramas 24x34	und	1000	R\$ 0,43	R\$ 430,00
16	envelope saco para o cras em papel kraft formato 24x34	und	1000	R\$ 0,43	R\$ 430,00
17	faixa em polietileno 4,00 x 0,60m	und	4	R\$ 205,00	R\$ 820,00
18	fichas de cadastro familiar cras formato ofício (4x1 cores)	und	4000	R\$ 0,43	R\$ 1.720,00
19	folder colorido formato 09 4 x 4 com fotoilto em papel couche 150 gramas	und	10.000	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00
20	folhas de cadastro familiar para as ações da sec. de assistência social	und	3500	R\$ 0,43	R\$ 1.505,00
21	folhas para relatório das ações sócio economicas desenvolvida pela sas	und	2500	R\$ 0,43	R\$ 1.075,00
22	folhas para relatório das visitas domiciliares formato 8 impressão 1x0 em papel ap 75 gramas	und	2500	R\$ 0,43	R\$ 1.075,00
23	folhas questionário psicossocial	und	3000	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
24	folhas relatório das condições socio-econômico	und	3000	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
25	panfleto formato 32 - policromia, com fotoilto 15x21 cm, papel couche 110 gr.	und	7.000	R\$ 0,24	R\$ 1.680,00
26	pastas para evento em papel cartão 250 gramas impressão 4x0 cores laminada formato 4	und	2000	R\$ 2,04	R\$ 4.080,00
27	prontuário suas, miolo 40 paginas ap 75g. f9 fechado impressão 1x1 cor capa em papel cartão 240 gramas impressão 4x1 acabamento laminação brilho	und	1.000	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00
28	reprodução de questionários diversos impressão 1x0ap 75g f9	und	5.000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
29	reprodução de questionários diversos policromia ap 75g f9	und	5.000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00

# Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA  
CNPJ: 13.721.188/0001-09  
Avenida Góes Calmon, nº 591, Centro

1	folder colorido frente e verso em papel couchê 115 gramas formato 8	unid	4.000	R\$ 1,19	R\$ 4.760,00
2	Banner 0,90x1,20	unid	50	R\$ 102,60	R\$ 5.130,00
3	bloco ofício limbrado formato 9 impressão 4x0 cores em papel ap 90 gramas	blo	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
4	certificado para eventos diversos em papel couche 220 fosco gramas impressão digital personalizada formato a4	unid	900	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00
5	placa em aço galvanizado com pintura automotiva e verniz com plotagem	m2	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
6	crachá, papel duplex 250gr impressão colorido frente formato 32	und	1.000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
7	envelope ofício ap 90 gramas 4x1 cor	und	1.000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
8	cartão de visitas 9x5cm 4x4 com verniz total	und	7.000	R\$ 0,10	R\$ 700,00
9	envelope limbrado 4x0 cores tamanho ofício 34x24 90 gramas	und	2.000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
10	faixa impressa de 400cmx100cm	und	10	R\$ 339,00	R\$ 3.390,00
11	faixada em lona e estrutura de metalon 20x20	m2	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
12	Jornal informativo tam a3 em policromia	unid	20.000	R\$ 0,98	R\$ 19.600,00
13	Pasta com canguru em papel cartão supremo impressão 4x0 cores formato 4	und	2.000	R\$ 2,77	R\$ 5.540,00
14	plotagem	m2	120	R\$ 114,00	R\$ 13.680,00
15	lona com impressão digital 4x0 cores	m2	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento de produtos, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 038/2018 - SRP.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante **Autorização do fornecimento**, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 038/2018 - SRP.

# Prefeitura Municipal de Buerarema

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA**  
**CNPJ: 13.721.188/0001-09**  
**Avenida Góes Calmon, nº 591, Centro**

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3 - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

1. Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
2. Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
3. Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;
4. Prova de regularidade junto ao INSS;
5. Prova de regularidade junto ao FGTS;
6. Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura e Decreto Federal nº 7.892/13.



# Prefeitura Municipal de Buerarema

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA**  
**CNPJ: 13.721.188/0001-09**  
**Avenida Góes Calmon, nº 591, Centro**

6 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento de produtos será o Foro da Comarca de Buerarema, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito

Contratante

Delson Arantes Mesquita

Gráfica e Editora Mesquita LTDA – EPP

Contratada

Magnobaldo dos Anjos Sant'Anna Neto

Secretário de Educação

Fundo Municipal de Educação, Cultura e Desporto

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
CPF:

Ivna Oliveira Mororó

Secretária de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
CPF: